ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2012 г. N 297-V РД

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТЫ В ВИДЕ ОСВОБОЖДЕНИЯ
ОТ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

Принято 26 октября 2012 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Решением Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года N 116 "О земельном налоге" (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 23 июня 2006 года N 62, от 30 ноября 2007 года N 407, от 31 октября 2008 года N 643, от 19 декабря 2008 года N 704, от 25 сентября 2009 года N 833, от 29 октября 2010 года N 1049), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, Дума города Ханты-Мансийска решила:
1. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога за 2011 год в размере 100% физическим лицам - собственникам помещений, не используемых в предпринимательской деятельности, в отношении доли в праве общей долевой собственности на земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, вне зависимости от количества земельных участков, находящихся в собственности.
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска
В.А.ФИЛИПЕНКО
Подписано
29 октября 2012 года